Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Купинская средняя общеобразовательная школа

Шебекинского района Белгородской области>>
(МБОУ <<Купинская СОШ>>)

Приказ

Ns {Dб

О повторном внесении изменений в календарный
учебный график па2023-2024 учебный год

:

Руководствуясь Федеральным законом от 29.T2.20l2 г J\Гs 273-ФЗ
(Об образовании в Российской Федерации>>, ук€вом Президента Российской
Федерации <О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с
Указом президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. J\Ъ 756>, решением
оперативного штаба Белгородской области, учитывая установление высокого
(желтого) уровня террористической опасности, в соотвотствии с распоряжением
заместителя Губернатора Белгородской области от 17 марта 2024 годаJ\Ъ 004-соц. (Об
измонении кuLлендарных учебных графиков>, на основании решения педагогического
совета от 22.04.2024 г. (протокол Nч 6), в цолях предугrреждения чрезвычайных
сиryаций и обеспечения безоfIасности обучающихся и сотрудников

приказываю:
1. Внести измёнения в каJIендарный учебный график на202З-2024 учебный

год: вкJIючить период каникул после завершения III четверти 202З-2024 учебного
с 18 марта по 31 марта 2024 года продолжительностью 14 (четырнадцать)
кЕLJIендарных дней. Начать IV четверть2023-2024 учебного года с 1 апреля 2024 года.

2. Учителям-предметникам внести необходимые измонениlI в кiLлендарно-
тематическое IIланир ование.

З. Классным руководителям 1-11 классов провести р€lзъяснительную рабоry
с учащимисяиродителями об изменении в кitлендарном учебном графике.

4. Контроль исrrолнения настоящего приказа возложить на заместителя
директора Кулагину Т.М.

Н.В. Селютина

С приказом ознакомл

II1lttломсенuе
"П[!!

]
к l1puКo,].|| l1o LLtKoлe

оm к /t D а3 2024z.,Y!] .{об

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБFIЫЙ ГРДФИК
муllиllIItlаJIьного бlоджеr,ного обlцеобразоrза,t,€JILllого учре}кдеltия

<<Куп и t lcKa я сред lIяя tlбшеобразовател ь1,1ая ш t{ола
fLI с,б е к lt ll с ко го р а ii о ll а Б ел го po.1t с ко й о бJr а с,г и >>

tla 2023-2024 учебный го/ц

(с изплеllеllияпrи)

l. Ha.l:t;ttl у.rебlllll,о го/tа:
0l сен,гября 2023 гола
2. ()кончаllrrе у,лебlIоl-о го/{а:

24 \{ая 2О2.4 го,lil для 1-х" 2-8. l0-x классоR (с ),lIel,oM промежуточной
аттестаLlLlи). а ;t"rя 9-х. ll-x классов в соотl]етствии с расп[lсаl{иеN{ госyдарственной
итсl гtl во й it гl,ес-га I t I.1 ll .

3. [Ipoлtl;I,/Kи,l,eJlt'Il0c,I,b 1lrlgfi ll00,0 го/Iа:
l классы - 3З неделl.л:

2- l l к;rассы -- 34 нелелll.
4. Режtипл ;rабtll,ы пIкOлы:

1- l l классьi,- пятидневная рабt1,1ая неделя.

5. Рег.llапtеtI,I,IlрOвание ttбразоI}а-I,еJIьtlоrо шроцессrl IIа 202З-2024 учебный гол:
[lро;цо;liки-гельt{ость учебных четвертеl't в 1 классе

/Iа,га l I рололжllте.пь н ос"гь
(количеств0 ч.лебных

недель)
8 не:ель
8 не,лель

7 неде,,tь

lrl п r 1.1 н t t tlt е -, r ы t ые к tl Lt Ll lil)., l bl

l0.02.2024 г l8.02.2024 г l ttеделя
()l .04.2024 г 24.0_5.2024 г 7 rlеде,lь

П р одо.пiкител t, н ость 1,ч еб н ых .t eTlr ер,геr:i tlo 2 - 1 кл а ссах

П родолrкll,tе.п ь ность
(ко.пичество \,.lебных

t19д"е4]])

*_27. l 0:0r]*r.___
29.12.2023 г.

15.03.2024 г.

24.05.2024 г.

ý цgделл
8 недель
8 недель

Чс,гвер гrl

07.1 1 2023 г.

4 .teTBe

Четверr,lr

_qj.
!]J_L?Q2_].,
2]]] z921,.
_ll] _Щ?L?t.

Y9]д9рJ}_

7 недель

[lJrtllttlлжllTej]bttocTb учебllых .lе,гвертеii в 5-8 K.llaccax

iЛ l;r ]()]
j ;

()7.1 1.202j г. 29.12,202j г

4 четве

Четвертп
l

1 ,teTBepтl,
LJ_e]Bep

J l]
,19fд9р]ь
LIeTBe

_ ,2,?!_L?Q_?_tr
()l .04.2024 г.

*_ 15,Q].20]а,г,
24.05.2024 г,

[Iрсl;1олиtlлтельtlость учебllых .leTBepTeir в 9-х классах

fiaTa П родолrrсrtтельность
(ко.пичество учебных

Ilедеjцч

2],10.2023 г. 8 недель
t)7.11.202j г.

]].01 2024 г.

0l .04.2024 г,

IIро,лtlлж;rlтельность },ч€бнt lх полl,годий в 10-х lr l l-x к.цllссах

Продолжите.льнос,гь
(количество у.лебrlых

8 ltедель
8 недель
8 н9,лелц

7 недель

8 недель
8 rlедель
7 нелель24.05.2024 г.

Пол},l сlдltя fia га fI pcl]ro.r;KItTe.l ьность
(кол 11.IecTBo y.lебных

rlедель)
1по;I\,гtlд1.1е 01 .09.202з г. 29 12.202З г, l б недель
'l 19л1 16дttе ']1 0l -1014 г L ]4.05.]0]4 г.

l
l 5 недель

Прrtпrе.rанllе:,i,,lя кltltllлей 10-х классов у.Iебныii год проллевается на 5 календарных дней в

связи с прогjедениелц ччебных военных сборсlв.

Гl рололжrll,ел ь ll осl,ь ка н tl ltул в fettcн lte 2023-2024 y.l еб н сlго годit

к;;Б.lьl Д:rга П родо.пжи,I,еJl ь н ость
каIIlll(чл